

Voce	Descrizione	U.M.	Q.TA	Prezzo	Importo
ACCANTIERAMENTO					
1	<p>Allestimento e messa in sicurezza cantiere Installazione di tutte le opere provvisorie necessarie per la messa in sicurezza, la creazione della zona di cantiere e la corretta esecuzione dei lavori in oggetto comprese:</p> <ul style="list-style-type: none"> - messa a terra impianto elettrico di cantiere - baracca e wc di cantiere - reggie, chiodi, trasporti nell'ambito del cantiere e mano d'opera per montaggio e smontaggio - recinzione provvisoria di cantiere eseguita con rete metallica prefabbricata (circa 200 ml) e pesi a terra - pulizia durante tutte le fasi di cantiere (inclusa iniziale se necessaria, con sgombero in discarica di eventuali materiali di deposito e accurata pulizia finale) - segnaletica e cartellonistica varia - cartello di cantiere con dati di progetto eseguito su indicazioni della DD.LL. <p>Compreso verifica e tracciamento dei sottoservizi esistenti, previo contatto con gli enti preposti.</p>	a corpo	1,00	€ 1.500,00	€ 1.500,00
LIEVO E DEMOLIZIONI oneri discarica compresi nei prezzi unitari					
2	<p>Lievo della sede stradale in asfalto per allaccio sottoservizi Lievo della pavimentazione stradale in asfalto, o conglomerato cementizio con macchina operatrice per uno spessore medio di cm 10,00 e larghezza secondo le indicazioni della Direzione lavori, per il rifacimento del binder, del tappettino di usura e risagomatura della pavimentazione stradale, compresa pulizia attorno ai pozzetti, e chiusini stradali esistenti, l'asportazione e trasporto a rifiuto del materiale risultante e la pulizia dell'area interessata.</p>	mq	255,00	€ 3,50	€ 892,50
3	<p>Taglio pavimentazione in asfalto profondità max 15 cm Taglio di pavimentazioni con idonea fresa meccanica o tagliatrice con intervento eseguito su linee prestabilite, profondità massima di lavoro fino a 15 cm. Compresi tutti gli oneri per la preparazione della macchina in cantiere a piè d'opera, l'assistenza del personale specializzato, utensili, compreso il carico su automezzo ed il trasporto a discarica autorizzata posta a qualsiasi distanza, da procurarsi a cura e spese dell'appaltatore, del materiale non riutilizzabile, compresi altresì tutti gli oneri derivanti da recinzioni precauzionali di qualsiasi genere e natura, per la tutela dell'incolumità degli operai e di terzi, stuoie, ripari, lamiere, segnalazioni diurne e notturne, etc, ed ogni altro onere necessario per eseguire il lavoro secondo le norme, per il materiale da tagliare costituito da:</p> <ul style="list-style-type: none"> - conglomerato asfaltico di ogni spessore. 	ml	30,00	€ 9,00	€ 270,00
4	<p>Demolizione muretta esistente c/c Demolizione parziale o totale di muratura in breccia di qualunque struttura (blocchi, laterizio, cls ecc...), compresa la ringhiera metallica superiore, per il ricavo di area di parcheggio su pubblica Via, compreso ogni altro onere per lo sgombero ed il trasporto dei materiali in discarica in conformità alla normativa, ed ogni altro onere. Misurata a ml.</p>	ml	30,00	€ 45,00	€ 1.350,00

SCAVO					
oneri discarica compresi nei prezzi unitari					
5	<p>Scavo a sezione obbligata</p> <p>Scavo di fondazione a sezione obbligata, eseguito con mezzo meccanico, e rifinito a mano in terreno di qualsiasi natura e consistenza, spinto fino alla profondità massima di mt. 1.50. A scelta della DD.LL., il materiale tratto dallo scavo dovrà essere allontanato o steso, o accumulato entro il perimetro del lotto.</p>	mc	8,50	€ 22,00	€ 187,00
RIEMPIMENTI					
6	<p>Riporto di ghiaione per formazione di cassonetto stradale</p> <p>Riempimenti con ghiaione per la formazione del cassonetto stradale, mediante la fornitura e posa di materiale misto di cava TOUT-VENANT , giudicato idoneo dalla D. L., compreso l'onere della selezionatura del materiale secondo la granulometria richiesta , per uno spessore compreso come indicato nelle sezioni tipo di progetto, posto in opera anche in più strati di cm30/40, compresa la livellazione e la cilindratura con rullo compressore di 14 - 16 tonn o corrispondente rullo vibrante fino al raggiungimento della densità prevista nelle Norme Tecniche.</p> <p>NB: In considerazione al riporto di ghiaione dovuta alla quota di progetto delle strade, si ritiene opportuno eseguire prima il riporto di ghiaione e poi eseguire lo scavo per la posa di sottoservizi.</p> <p>Ghiaione in natura di nuova fornitura o frantumato di roccia.</p>	mc	20,00	€ 26,50	€ 530,00
7	<p>Finitura con stabilizzato sopra cassonetto stradale</p> <p>Finitura superficiale alla fondazione stradale in misto granulare stabilizzato giudicato idoneo dalla D.L., per uno spessore minimo compreso di cm 10, la lavorazione ed il costipamento dello strato con idonee macchine per ottenere la sagomatura prevista nelle sezioni tipo di progetto, compresa ogni fornitura, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalita' prescritte nelle Norme Tecniche.</p> <p>Pronto per la stesa della successiva sovrastrutturain asfalto. da eseguirsi dopo la posa di tutti i sottoservizi.</p> <p>Appartenenti al gruppo A1-A2-A3-A4 Classificazione UNI CNR n° 10006 aventi indici di gruppo uguale a 0, non suscettibile all'azione dell'acqua.</p>	mq	85,00	€ 7,50	€ 637,50
SOTTOSERVIZI - GAS					
21	<p>Esecuzione linee ed allacci al gas metano</p> <p>Realizzazione di linea principale del GAS e degli allacciamenti privati alla linea del gas metano, come da preventivo allegato fornito dalla ditta fornitrice.</p>	a corpo	1,00	€ 4.000,00	€ 4.000,00

MANTO STRADALE -					
26	<p>Manto bituminoso (binder) - sp. 7 cm</p> <p>Fornitura, stesa e costipamento con macchina vibrofinitrice di conglomerato bituminoso per la formazione dello strato unico, binder chiuso (tipo E), avente granulometria di mm 0-20 confezionato a caldo e composto da aggregati calcarei durissimi ottenuti per frantumazione, opportunamente miscelati con bitume di idonea penetrazione e dosaggio in conformità alle Norme Tecniche vigenti, la sigillatura in superficie mediante la spruzzatura a caldo di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di 0,50 kg per mq e successiva stesa di sabbia arida, la messa in quota di eventuali sigilli e chiusini, compreso guardiania, segnaletica ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.</p>	mq	250,00	€ 15,00	€ 3.750,00
27	<p>Manto d'usura per strade e parcheggi</p> <p>Fornitura, stesa e costipamento con macchina vibrofinitrice di conglomerato bituminoso per la formazione dello strato d'usura, tappeto (tipo D), avente granulometria di mm 0-12 confezionato a caldo e composto da aggregati durissimi ottenuti per frantumazione, opportunamente miscelati con bitume di idonea penetrazione e dosaggio in conformità alle Norme Tecniche vigenti, dello spessore compreso di mm 30, la sigillatura in superficie mediante la spruzzatura a caldo di emulsione bituminosa al 55% di bitume in ragione di 0,50 kg per mq e successiva stesa di sabbia arida, la messa in quota di eventuali sigilli e chiusini, compresa guardiania, segnaletica ed ogni altro onere per dare il lavoro finito a regola d'arte.</p> <p>Compresa la pulizia e successiva spruzzatura del piano d'appoggio. Compresa sigillatura con sabbia di fiume vagliata.</p>	mq	250,00	€ 7,00	€ 1.750,00
SEGNALETICA					
28	<p>Segnaletica piana orizzontale linee e tratteggi</p> <p>Formazione di segnaletica piana orizzontale con apposita vernice stradale acrilica compatibile con bitumi, di colore a seconda della necessità, stesa con macchina, previa pulizia del fondo, per la formazione di linee continue e tratteggiate per mezzaria della sede stradale, delimitazione della carreggiata e formazione di parcheggi, il tutto dato in opera compresa la collocazione di eventuale segnaletica di sicurezza durante l'esecuzione dei lavori quali cartelli, birilli ecc. Di colore bianco, giallo o azzurro secondo indicazioni della DD.LL.</p>	ml	315,00	€ 5,50	€ 1.732,50
29	<p>Segnaletica piana orizzontale per figure e scritte</p> <p>Formazione di segnaletica piana orizzontale con apposita vernice stradale acrilica compatibile con bitumi, di colore a seconda della necessità stesa con macchina, previa pulizia del fondo, per la formazione di linee a terra e scritte per formazione di stop, dare precedenza ecc. il tutto dato in opera compresa la collocazione di eventuale segnaletica di sicurezza durante l'esecuzione dei lavori quali cartelli, birilli ecc.. Di colore bianco, giallo o azzurro secondo indicazioni della DD.LL.</p>	mq	6,00	€ 70,00	€ 420,00

30	<p>Segnaletica stradale verticale (segnali) Fornitura e posa di segnaletica stradale verticale formati da:</p> <ul style="list-style-type: none"> - palina di sostegno in acciaio zincato a caldo del dim mm 60 h. totale cm 300; - staffe di ancoraggio segnale palina con viti in acciaio; - segnale formato da tabella in alluminio e pellicola adesiva a caldo rifrangenti, classe 2; - plinto di fondazione di adeguate dimensioni in cls, scavo e reinterro compreso; - tabelle in alluminio e pellicola autoadesiva rifrangente, in opera su paline zincate e relative staffe di ancoraggio, viti, in opera su plinto in cls, idoneamente dimensionato, scavo ecc. compreso ogni altro onere. <p>Per segnali di stop, dare precedenza, frecce di direzione e obbligatorie, ecc. Comprese, sul retro, le diciture previste dal codice della strada.</p>	a corpo	2,00	€ 188,00	€ 376,00
31	<p>Albertature parcheggi Fornitura e messa a dimora di alberi essenza Celtis australis, con circonferenza di 18/20 cm, comprensivo pali tutori, terriccio, concime.</p>	n.	7,00	€ 216,00	€ 1.512,00
TOTALE DI CUI ALLE 58 VOCI DI CAPITOLATO					€ 18.907,50